
Contacto

Teléfono 927674562
Fax 927674606
Correo Electrónico ayuntamiento@lapesga.com

Dirección Postal

Calle Gabriel y Galán, 17
(10649) La Pesga España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 226_2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2018 a
las 10:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Pesga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lapesga.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BA2rl9XO68tvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de obras para el suministro eléctrico en B.T.E. e instalación interior
a pistas de Pádel y Tenis y alumbrado público

Valor estimado del contrato 25.305,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.305,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.913,68 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
Del 17/12/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Camino Pontón, Pistas Tenis y Padel de La Pesga.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Pontón
(10649) La Pesga España

Adjudicado

Adjudicatario

JESÚS MAR?A MARCOS DOM?NGUEZ
NIF 06979245X
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://lapesga.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BA2rl9XO68tvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de La Pesga

Dirección Postal

(10649) La Pesga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.913,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.305,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 19/12/2018
Plazo de Formalización Del 18/12/2018 al 21/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2018 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/12/2018 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se cursará invitación a tres empresas del sector.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de La Pesga

Dirección Postal

(10649) La Pesga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cofinanciación redacción proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Aportación cofinanciación proyecto técnicoExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Obras de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzB6l4F2LQaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003510668 |  2018-598319 | Wed, 19 Dec 2018 10:44:55:929 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98108294450442042223281093915322597813 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzB6l4F2LQaXQV0WE7lYPw%3D%3D

